Mas repetidas vezes dizeis nos vossos discursos que não foi sem razão que Deus me feriu, mas que fui despojado de todos os bens e dilacerado pelas feridas devido às infâmias que pratiquei na Sua presença. – Nunca pensareis alguma vez em como é grande o crime

Hactenus quidem Sopharius, cuius quidem oratio, ut de Bildado superius dictum est, non solum in eo perstitit ut, contra Iobum, probaret omnes impios esse miseros et calamitosos, quasi ille contrarium asseruisset, sed etiam ut illum ostenderet esse hominibus impiis atque perditis annumerandum. Similiter enim, ut ipsi rebantur, fuerat status illius euersus, opes comminutae, salus afflicta, genus exstinctum et, in omni genere calamitatis, impiorum poenam sustinuerat; ex quo effici contendebant illum, quamuis iustitiae atque pietatis nomine celebratus, numquam tamen se uere iustum, sed iustitiae simulatorem, praebuisse. Ad haec autem Iobus ita respondit:

– Vos oro et obtestor ut me attente audiatis nec aliud a uobis mihi in praesentia solacium dari postulabo. Neque uos conturbet si uocem aliquam misero quam minime dignam auribus uestris arbitremini. Sed id aequis animis ferte, postquam uero meam sententiam exposuero, tum, pro arbitratu uestro, quidquid uobis rectum uidebitur, facietis, et poteritis tunc commodius orationem meam, si uobis ita libuerit, insectari. Vt igitur hinc exordiar, uelim scire quid est in causa cur tam grauem uobis offensionem maeror meus assiduus attulerit? Num, quod homines mihi graue aliquod uulnus inflixerint, nimium lamentor? An potius quod ab ipso Deo percussus et afflicus sim? Si igitur non opes humanae, sed diuinae me perculerunt, constat certe dolorem quo torqueor esse grauissimum. Quid igitur mirum est si, cum sim Dei manu sauciatus, animus meus acerbissime conflictatur? Si igitur gemitus edo, si cladem meam lamentor, si meum casum et [66] ruinam deploro, omnes meae cogitationes ad Deum, qui me grauiter afflixit, a quo medicinam postulo, non ad homines, referuntur: illius enim clementiam, non hominum opem, imploro, et interim non possum non in magna doloris acerbitate uersari.

Nam, cum Dei maiestatem animo considerem, cum illius aequitatem et iustitiam mecum ipse reputeo, cum clementiae magnitudinem, qua mirabiliter excellit, mente recogitem, cum mihi sceleris nullius impii atque nefarii conscius sim, cum rationem et consilium, quod secutus est ut me tantis plagis afficeret, explicare non possim: quid est quod facere debeam? Quod est uestrum consilium? Quid, si hoc loco essetis, uobis faciendum putaretis? Possumne sensus omnes opprimere? Possumne cogitationem a tantis malis, quae me undique circumstant, abducere? Non profecto. Restat igitur ut ad Deum, a quo solo remedium exspectandum est, preces cum lacrimis et querellis etiam, quas non impietas ulla, sed magnitudo doloris exprimit, adhibeam. Non igitur est cur eiulatus meos uocesque lugubres ad Deum fusas in magno crimine ponatis, sed potius ut inhumanitatem uestram damnetis, cum mihi, calamitatis meae deplorandae et remedii modis omnibus a Deo flagitandi, potestatem adimitis.